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 آرمان ملی-  المیرا بابایی : رئیس کل 
بانک مرکزی روز گذشته درحالی با اصحاب 
رسانه ها نشست داشــت که نوسان های بازار 
ارز، تورم بی ســابقه و انتقادات از عملکرد تیم 
اقتصادی دولت به اوج خود رســیده و حتی 
زمزمه های برکنــاری او در روزهای پیش در 
صدر اخبار رســانه ها بود با این حال سکاندار 
ساختمان شیشــه ای میرداماد توضیحاتی را 
درخصوص عملکرد بانک مرکزی در یکسال 
اخیــر و چرایی بالا بــودن تــورم و اقدامات 
بانک مرکزی در این زمینــه ارائه کرد و البته 
انتقاداتی هم پیرامون افزایش قابل توجه نرخ 
دلار در بازار آزاد و رکوردشــکنی قیمتی در 
این بازار مطرح شد. رئیس کل بانک مرکزی 
در پاســخ به »آرمان ملی« درخصوص اینکه 
شاخص های استقلال بانک مرکزی از دولت 
چیست گفت: استقلال بانک مرکزی از دولت 
در بحث تئوری جای بحث زیاد دارد و به موارد 
مختلفی می توان اطلاق کرد در برخی موارد به 
نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی مربوط 
می شــود و درجای دیگر منظور این است که 
اعضای شورای پول و اعتبار چه افرادی هستند 
و چگونه انتخاب می شوند و یا بخشی از اطلاق 
کلمه استقلال به مسئولین ارشد بانک مرکزی 
اطلاق می شود که در استفاده از ابزارهای پولی 
تا چه حد استقلال دارند که این وجه مهم تر از 
دیگر وجوه است. صالح آبادی به شاخص های 
اســتقلال بانک مرکزی از دولت اشاره کرد و 
گفت: درحال حاضر اعضای شــورای پول و 
اعتبار از وزرایی انتخاب می شوند که مسئولیت 
سازمانی ندارند و حتی المقدور سعی شده که 
وزرای مصرفی باشــند تا دغدعــه وزارتخانه 
خودشــان را نداشته باشــند که این مورد از 
موارد استقلال بانک مرکزی از دولت است و 
دیگر بخش هایی هم وجود دارد که بعدا به آن 
اشاره خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی در 
پاسخ به »آرمان ملی« در مورد اینکه چگونه و 
با چه فرمولی بانک مرکزی ادعای کاهش 30 
درصدی تورم را تا پایان ســال نوید می دهد، 
درحالیکه هزینه هــای هنگفتی چون حقوق 
و عیدی کارمندان و بازنشســتگان را در سه 
ماهه پایانی سال پیش رو دارد و همه این موارد 
موجب رشد نقدینگی و به تبع آن افزایش نرخ 
تورم خواهد شد پاســخ داد: در 8 ماهه اخیر 
رشد نقدینگی افزایش داشته است، اما بانک 
مرکزی درهماهنگی کامل با دولت اســت و 
دولت اگر نیاز به حقوق کارمندانش داشــته 
باشد ناچار اســت از هزینه هایش کسر کند و 
آن هزینه هایی که اجتناب ناپذیر است را لازم 
است کاهش دهد و بانک مرکزی دراین زمینه 
کمکی نمی تواند به دولت داشته باشد، چراکه 
خط قرمز بانک مرکزی کنترل نقدینگی است. 

 آمار فروش نفت محرمانه است!
صالح آبادی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
چرایی عدم انتشــار آمار درآمدهای وصولی 
نفت که هفته پیش وعده داده بود گفت: آمار 
فروش نفت و درآمدهــای این حوزه محرمانه 
اســت و قابل انتشار نیســت. اما به طور کلی 
میزان درآمدهای نفتی نسبت به سال گذشته 
رشد بالایی داشته است. این اظهارنظر رئیس 

کل بانک مرکزی در شرایطی مطرح می شود 
که وی هفته گذشته وعده انتشار گزارشی در 
این زمینه را داده بود. از طرفی هم صالح آبادی 
هفته گذشــته گزارش مرکــز پژوهش های 
مجلس را مورد تردید ارزیابی کرده بود و وعده 
انتشار آماری در این زمینه را داد. رئیس کل 
بانک مرکــزی درباره آزادســازی پول بلوکه 
شــده ایران در کره جنوبی نیــز عنوان کرد: 
اصل موضوع آزادســازی منابع ایران در کره 
با مشــکلی مواجه نیســت. طرف کره ای هم 
در این زمینه موضع ایــران را پذیرفته و تایید 
می کند. اما مشــکلاتی در زمینه حساب های 
مقصد وجود دارد که یکی از کشورهای منطقه 
قول همکاری داده است. در حال حاضر در پی 
دریافت تضامین لازم هســتیم تا منابع ایران 
در این کشور آزاد شــوند. البته پول برخی از 
سازمان های بین المللی که ایران باید پرداخت 
می کرد از محل این منابــع تاکنون پرداخت 

شده است. 
 چرا بانک مرکزی آمار تورم را منتشر 

نمی کند؟
صالح آبادی در پاسخ به سوالی درخصوص 
عدم انتشــار آمار تورم از ســوی این نهاد نیز 
توضیح داد: بانک مرکزی محاسبه نرخ تورم را 
هیچگاه متوقف نکرده است. همواره محاسبات 
انجام شده و اتفاقا منتشر هم شده است. وی 
درباره اختــلاف زیادی که بین آمــار و ارقام 
گزارش بانک مرکــزی با مرکز آمــار وجود 
دارد نیز گفت: الگوی محاســبه نرخ تورم در 
بانک مرکزی متفاوت از نحوه محاســباتی در 
سایر مراجع اســت. از طرفی هم در نوسانات 
قیمتی این اختلاف بین آمار بیشتر می شود. 
پس از حذف ارز ترجیحی نیز این نوســانات 
به طور طبیعی رقم خــورد و طبیعتا اختلاف 
آماری هم ایجاد می شود. از سوی دیگر تعداد 
شهرستان های تحت پوشش الگوی محاسباتی 
بانک مرکزی بیشــتر بوده که باعث دقیق تر 

شدن گزارش های می شود. 
 چرا نرخ بهره سرکوب می شود؟

صالح آبادی در واکنش به پرسشی پیرامون 
چرایی عدم اســتفاده از کانال نرخ بهره برای 
کنترل تورم نیز توضیح داد: ســازوکار تعیین 
نرخ بهره نیازمند اصلاح اســت. طبیعتا باید 
از نرخ بهره برای کنترل تورم اســتفاده شود. 
هرچند سیستم بانکی ایران با سایر کشورها 
تفاوت هایی دارد و نمی توان مقایسه کرد، اما 
به طور کلی نرخ بهره می تواند ابزار مناســبی 

برای مهار تورم باشد و باید از آن استفاده کرد. 
 بی اعتنایی بانک ها به بخشنامه بانک 

مرکزی
وی افــزود: در این زمینه شــورای پول و 
اعتبار باید تصمیم گیری کند. همان طور که 
پیشتر نیز اشاره شد سازوکار تعیین نرخ بهره 
ایراداتی دارد که باید مورد اصلاح قرار گیرد. 
رئیس کل بانک مرکزی از افزایش سرمایه 3۵ 
هزار میلیارد تومانی بانک های دولتی خبر داد 
و گفت: دولت باید سهامی را در اختیار بانک ها 
قرار دهد. بانک ها نیز می توانند از محل فروش 
این سهام منابع لازم برای افزایش سرمایه را 
تامین کنند و وقتی افزایش ســرمایه بانک ها 
از این طریق انجام شود قطعا منجر به افزایش 

پایه پولی هم نخواهد شد. 
 بانک مرکزی بازار غیررسمی را به 

رسمیت نمی شناسد
صالح آبادی با اشاره به افزایش نرخ دلار در 
بازار ارز نیز بیان کرد: بانک مرکزی قیمتی که 
در بازار غیررســمی وجود دارد را به رسمیت 
نمی شناسد. ضمن اینکه حجم معاملات این 
بازار چندان زیاد نیســت. نــرخ ارز نیمایی و 
بازار توافقی رســمیت دارند، چراکه ارز مورد 
نیاز برای واردات از طریق بازار نیمایی تامین 
می شود. هیچ واردکننده ای هم ارز مورد نیاز 
خود را از طریق دلالان و بازار غیررسمی تهیه 
نمی کنــد. وی ادامه داد: از طرفــی برخی از 
نرخ هایی که در بازار غیررسمی اعلام می شود 
نیز عملا شرط بندی است. اصلا در این موارد 
ارزی مبادله نمی شود، بلکه معادل ریالی آن 
است که در معاملات جابه جا می شود. ضمن 
اینکه این معاملات بســیار محدود هستند و 
قابل توجه نیست. از ســوی دیگر در این بازار 
سوءاستفاده هایی انجام می شود که از آن جمله 
می توان به استفاده از حســاب های اجاره ای 
اشاره کرد. رئیس کل بانک مرکزی از مهم ترین 
تصمیمات بانــک مرکزی با همکاری ســایر 
دستگاه ها برای کنترل متغیرهای پولی، عدم 
پرداخت تنخواه بود، گفت: برخلاف سال های 
گذشته که تنخواه ارائه می شد امسال تصمیم 
گرفته شد که تنخواه تا سقف ۶0 هزار میلیارد 
تومان پرداخت نشود و همین تصمیمات باعث 
شد که رشد نقدینگی در فروردین ماه منفی 
شــود. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
با دولت در هماهنگی کامل هســتیم و خط 
قرمز ما با دولت در کنترل نقدینگی اســت، 
 گفت: دولت می تواند برای تامین هزینه های

 اجتناب ناپذیر خود از ســایر منابع استفاده 
کند یا اینکه به سراغ اوراق برود. وی با تاکید 
بر اینکه در بودجه سال آینده افزایش عجیب و 
غریب ۵٧ درصدی دستمزدها تکرار نمی شود، 
ادامه داد: سال آینده دستمزد افزایش می یابد 
ولی میزان افزایش دســتمزدها به اندازه ۵٧ 
درصد امســال نخواهد بود و نگاه در افزایش 
دســتمزدها کنترل تورم اســت. وی درباره 
آثــار تورمی حــذف ارز ترجیحــی، افزایش 
دســتمزدها و افزایش تعرفه گمرکی گفت: 
وقتی ارز ترجیحی را حذف می کردیم افزایش 
تورم پیش بینی شــده بود و دولت می دانست 
که حــذف ارز ۴٢00 تومانــی باعث افزایش 
نرخ تورم خواهد شــد. در همــان زمان تورم 
حذف ترجیحی را ١٢ درصــد، تورم افزایش 
دســتمزدها را ٧ درصد و افزایش تعرفه را ۵ 

درصد پیش بینی کرده بودیم. 
 آخرین خبر از دلارهای بلوکه شده

رئیــس کل بانک مرکزی دربــاره آخرین 
اقدامات انجام شده برای آزاد شدن دلارهای 
ایران در کره جنوبی تاکید کرد: آزادســازی 
دلارهای ایــران در کره را دنبــال می کنیم و 
با واســطه دوســتانمان در منطقــه رفت و 
برگشت هایی در این باره انجام شده و مذاکرات 
مهمی را داشتیم و تاکید می کنم که بر روی 
اصل موضــوع به توافــق رســیده ایم و هیچ 
ابهامی در این باره وجود ندارد و موضوع اصلی 
حساب های مقصد اســت که دلارها منتقل 
شوند و تغییراتی در معرفی حساب ها داشتیم. 
بر روی این موضوع پافشاری داریم این دلارها 
به حساب هایی منتقل شــود که بتوان از آن 
اســتفاده مطلوب داشــت و در حال دریافت 
تضامین کافی هســتیم البتــه تنها موضوع 
دلارهای کره نیســت و امسال توانستیم ١. ۶ 
میلیارد دلار از منابعی که غیر استفاده بودند 
اســتفاده کنیم در حالی که این عدد در سال 

گذشته حدود 300 میلیون دلار بود. 
 تفسیر متفاوت از یک قانون

وی در پاسخ به این ســوال که آیا بانک ها 
توان پرداخت 3۶0 هزار میلیارد تومان به بخش 
مسکن و نهضت ملی مســکن تا پایان سال را 
دارد، تاکید کرد: تفســیر و تعریف متفاوتی از 
این قانون بین دولت و بانک مرکزی و بانک ها 
وجــود دارد و موضوع این اســت کــه مانده 
تســهیلات در نظر گرفته شــده یا تسهیلات 
پرداختی در سال را مد نظر گرفته اند. اگر مورد 
اول باشد سهم مسکن از تسهیلات ١٧ درصد 
اســت و نه ۵ درصد و این آمار را قبول نداریم. 
همچنین باید توجه داشته باشیم که بانک ها 
به بخش مصالح ســاختمانی هم تسهیلاتی 
ارائه می دهند که ایــن موضوع هم باید لحاظ 
شود. وی با تاکید بر اینکه دولت برای مسکن 
تنها به تامین مالی از محل تسهیلات بانک ها 
اتکا نکند و بانک ها امکان پرداخت 3۶0 هزار 
میلیارد تومان را ندارند، گفت: از این موضوع 
استانداردسازی شود که دولت و بانک ها یک 
برداشت یکسانی از این قانون داشته باشند اما 
اعلام می کنم که دولت برای تامین مالی تنها به 
تسهیلات بانکی اتکا نکنند و از سایر روش های 

تامین مالی استفاده کنند.

 بازار سرمایه
  بورس روی 

ریل صعودی قرار گرفت
آرمان ملی : بــورس در مســیر صعودی 
قرار دارد، اما هیجان شــدیدی در بازار مشاهده 
نمی شــود و فعلا معامله گران بــا احتیاط کامل 
دســت به خرید می زنند این درحالی است که 
بازار سهام وضعیت نسبتا خوبی داشت و گرچه 
شاخص کل بورس افت کرد اما افت آن کوچک 
بود و اگر اثرگذاری چند شرکت را از شاخص کل 
حذف کنیم، این شاخص هم منفی می شود که با 
این حال، شاخص هم وزن دیروز وضعیت خوبی 
داشت و رشد کرد و این به معنای رشد نمادهای 
کوچک و متوسط بازار اســت و این نمادها اکثرا 
مثبت بودند و منجر به رشــد شاخص هم وزن 
شدند، به طوری که شــاخص کل بورس تهران 
تنها پس از یک روز اســتراحت دوباره روی ریل 
صعود گام برداشت و نماگر اصلی تالار شیشه ای 
با رشــد 30 هزار و 308 واحدی، افزایش ٢. 0۶ 
درصدی را تجربه کرد و پس از ١۶٢ روز مجددا 
در ابرکانال یک میلیون و ۵00 هزار واحدی قرار 
گرفت. همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با چهار هزار و 88۹ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ســه هزار و ٢۹0 واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ٢ هزار و ۵۹١ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملــو )کچاد( با یک هزار و 
3۴۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( 
با یک هزار و ٢۶3 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با 8۵٢ واحد و پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با 
8٢0 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. 
در مقابل ســایپا )خســاپا( با 3١ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری توســعه آذربایجان )وآذر( با 30 
واحد و زامیاد )خزامیا( بــا ١۶ واحد تاثیر منفی 
بر شــاخص بورس به همراه داشــت. بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد گسترش ســرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
سایپا )خســاپا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( و ملی صنایع مس 
ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. 
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشــین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۹۶0 میلیون برگه سهم به ارزش هفت 
هزار و ١٢۶ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز ١۶۴ واحد افزایش داشــت 
و به ١۹ هزار و ٢٢ واحد رســید که در این بازار 
بیش از ۶ میلیارد و 38۹ میلیون برگه ســهم و 
اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیــش از 300 هزار و ٢8٢ نوبت 
بود. فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، آهن و فــولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، پلیمر آریاساســول )آریا(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا( و نفت ایرانول )شرانل( تاثیر 
مثبت بر این شــاخص داشــتند در ادامه بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، بیمه تجارت نو )بنو(، فرابورس 
ایران )فرابورس( و پیشگامان فن آوری و دانش 
آرامیس )تپســی( تاثیر منفی بر این شــاخص 
داشتند. از سوی دیگر ارزش معاملات خرد بورس 
نیز دیروز بــا افت حدود 8 درصــدی به ۴000 
میلیارد تومان رســید. کاهش ارزش معاملات، 
زنگ خطری برای وضعیت محسوب می شود اما 
این کاهش، چندان چشمگیر نیست و می توان 
از آن چشم پوشــی کرد و فعلا ارزش معاملات 
خرد در سطح ۴000 میلیارد تومان قرار دارد که 
از این نظر وضعیت خیلی هم بد نیست، اما این 
رقم باید افزایش داشته باشــد و به بالای ۵ هزار 
میلیارد تومان برســد. البته خود ۵ هزار میلیارد 
تومان هم برای ادامه دار شدن رشد بورس کافی 
نیست و درصورتی که شــاخص بورس بخواهد 
رشدی پایدار داشته باشد، باید ارزش معاملات 
به مرور زمان به بــالای ١0 الی ١۵ هزار میلیارد 
تومان در روز صعود کند. این البته افق میان مدت 
بورس اســت و فعلا چنین توقعی از بازار سهام 
وجود ندارد. چیزی که در معاملات دیروز بورس 
امیدوارکننده تر از سایر موارد به نظر می رسید، 
تزریق پول ۴ میلیــارد تومانی به بازار توســط 
سرمایه گذاران حقیقی بود. البته این رقم بسیار 
کوچک است، اما زمانی بااهیت می شود که بدانیم 
در نیمه ابتدایی زمان معاملات دیروز، حقیقی ها 
پول از بازار خارج کرده بودند که در نیمه دوم با 
تزریق پول جدید، تراز ورود و خروج پول به بازار 
را وارد محدوده مثبت کردند. با شرایط بازار روز 
گذشته و با توجه به اینکه شیب شاخص در نیمه 
دوم زمان معاملات دیروز صعودی بود، برای امروز 
می توان انتظار رشد شاخص ها را داشت البته با 
شیب کم. رشد شاخص ها زمانی شدت می گیرد 
که ارزش معاملات خرد هم افزایش یابد. دیروز 
همچنین نمادهای فارس، فولاد، فملی، کچاد، 
وغدیر و نــوری بیش ترین تاثیــر مثبت را روی 
شاخص کل بورس داشــتند. در مقابل در روزی 
که به سختی نمادهایی با تاثیر منفی بر شاخص 
کل پیدا می شد نمادهای خساپا، وآذر، خزامیا، 
خراسان، دعبید و خمهر در بر دارنده بیشترین 
تاثیر منفی روی شــاخص کل بودند در ســوی 
دیگر بازار نمادهای هرمز، زاگرس، فغدیر، آریا، 
شگویا، شرانل و دی بیش ترین تاثیر مثبت را روی 
شاخص کل فرابورس داشــتند. از طرفی بپاس، 
بنو، فرابورس، تپسی و ثغرب بیشترین تاثیر منفی 
را روی این شاخص داشــتند و بیشترین خالص 
خرید حقیقی ها متعلق به نمادهای فارس، اخابر، 
واتی، گشان، ذوب، بوعلی و کگل بود. در لیست 
بیشــترین ارزش  صف فروش نمادهای وسالت، 
انرژی١، حگردش، رفاه و خمهر در این لیســت 
به چشم می خورد. بیشــترین ارزش صف خرید 
نیز متعلق به نمادهای کپشــیر، ساینا، فارس، 
اخابر و گدنا که نماد جدید حاضر در لیست صف 

خریدی ها بود.

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا16.380.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو15.448.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4094TU5پوند انگلیس8.800.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.800.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

 اخبار کوتــــاه
 عیدی امسال کارگران چقدر است؟

نماینده کارفرمایان در شــورای عالــی کار، مبلغ عیدی 
کارگران در سال ١۴0١ را اعلام کرد و گفت: در بخش کارگری 
دو برابر حداقل دستمزد مبلغ عیدی، حداقل عیدی کارگران 
خواهد بود و حداکثر عیدی ســه برابر حداقل دستمزد برای 
تمام حقوق هاســت. اصغر آهنی ها افزود: به این ترتیب، در 
حدود 8 میلیــون و 3۵0 هزار تومان رقم عیــدی کارگران 
می شــود و برای سایر ســطوح دســتمزدی حداقل مقدار 
عیدی ای کــه می توانند بگیرند، حــدود ١٢ میلیون و ۶00 
هزار تومان خواهد بود و جلسات ما در شــورای عالی کار با 
دستور جلسه هر ماهه تشکیل می شود. ماه گذشته این جلسه 
تشکیل شد و این ماه نیز روز سه شــنبه هفته جاری جلسه 
خواهیم داشت. آهنی ها تصریح کرد: مراحل رسیدن به میزان 
افزایش دستمزد، پیچیده و خاص است و به طور طبیعی تمام 
آن مراحل باید براساس قانون صورت بگیرد تا در اسفندماه 
و براساس اطلاعات، شرکای اجتماعی به جمع بندی برسند 
و در نهایت به یک مبلغ واحد برسند. به گزارش خبرآنلاین، 
براســاس ماده واحده قانون کار، تمام کارگاه های مشــمول 
قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به نســبت یک 
سال کار معادل ۶0 روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش 
بپردازند و در این میان، در ماده واحده قانون کار آمده است 
که مبلغ پرداخت عیدی کارکنان نباید از ۹0 روز حداقل مزد 
روزانه تجاوز کند همچنین دولت سیزدهم دستمزد کارگران 
را در سال ١۴0١، ۵٧. ۴ درصد افزایش داد که بر این اساس 
حداقل دســتمزد ماهانه چهار میلیــون و ١٧۹ هزار و ٧۵0 
تومان و حداقل دستمزد روزانه ١3۹ هزار و 3٢۵ تومان اعلام 
شد که بر اساس تصمیم شــورای عالی کار، حداقل دستمزد 
کارگران ۶ میلیون و ۴33 هزار تومان برای خانواده 3. 3 نفری 

عنوان شد. 

 خبر جدید 
درباره احتمال افزایش قیمت سوخت

عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: در 
شــرایط فعلی و با این وضعیت اقتصادی که بر کشور حاکم 
است، منطقی نیســت قیمت حامل های انرژی افزایش پیدا 
کند و واقعیت آن است که قیمت سوخت و حامل های انرژی 
در ایران با سایر کشورها از جمله کشورهای اطرافمان تفاوت 
فاحشی دارد. مصطفی نخعی بیان کرد: البته در شرایط فعلی 
و با این وضعیت اقتصادی که بر کشور حاکم است و مردم به 
لحاظ معیشتی در مضیقه هستند، منطقی نیست که قیمت 
حامل های انرژی افزایش پیدا کند. اتخاذ چنین تصمیماتی 
باید در شــرایط ثبات اقتصادی انجام شود. عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اســلامی متذکر شد: از آنجا که حذف 
ارز ترجیحی از چند قلم کالا و نهاده های دامی در شــرایط 
تورمی و بی ثباتی اقتصادی اتفاق افتاد، تأثیر آن را روی قیمت 
کالاها دیدیم و بسیاری از کالاها گران شد و تجربه حذف ارز 
ترجیحی و تأثیر آن بر قیمت کالاها پیش روی ماست و دیگر 
نباید در شــرایط ناپایدار اقتصادی تصمیماتی چون افزایش 
قیمت حامل های انرژی اتخاذ کــرد. نخعی تاکید کرد: الان 
شرایط اقتصادی بسیار ناپایدار است، وضعیت معیشتی مردم 
بسیار سخت است و طبیعتا اتخاذ چنین تصمیماتی منطقی 
نیست و حتی می تواند شرایط ملتهبی را به لحاظ اجتماعی 
در کشور به وجود آورد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در این کمیسیون 
درباره افزایش قیمت حامل های انرژی بحثی مطرح شــده 
است، گفت: اخیراً در کمیســیون انرژی مجلس هیچ بحثی 
درباره تغییر در قیمت حامل های انرژی از جمله بنزین مطرح 
نشــده اســت. بین نمایندگان و به ویژه اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس اتفاق نظر وجود دارد کــه الان فرصت خوبی 
برای این کار نیست و دولت و مســئولان وزارت نفت و سایر 
وزارتخانه های ذی ربط نیز تاکنون راجع به تغییر در قیمت 
حامل های انرژی هیچ صحبت و مشورتی با مجلس نکردند 
و بعید می دانم دولت در این شــرایط بخواهد این موضوع را 
عملیاتی کند. به گزارش مهر، نخعی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا ممکن است دولت در لایحه بودجه ١۴0٢ موضوع 
افزایش قیمت بنزین و حامل های انرژی را بیاورد، گفت: هنوز 
لایحه بودجه سال آینده تقدیم مجلس نشده، اما بعید می دانم 
دولت چنین تصمیمی را گرفته باشد. حتی اگر دولت چنین 
تصمیمی را اتخاذ کند که بعید اســت نمایندگان موافق این 

موضوع باشند. 

آخرین وضعیت واریز سود سهام عدالت
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، گفت: 
اگر شرکت هایی که طبق جدول زمانبندی که خودشان اعلام 
کردند ســود را تا پایان آذرماه پرداخت نکنند، حتی ســلب 
صلاحیت مدیران یکی از مواردی اســت که کمیته تخلفات 
می تواند به آن رأی بدهد که به گفته حسین قربان زاده رئیس 
سازمان خصوصی سازی، سود سهام عدالت امسال به بیش از 
۶0 هزار میلیارد رسیده است و بعد از این خبر افزایش سود 
شرکت های بورسی سهام عدالت بود که شورای عالی بورس 
تصمیم به واریز این سود در دو مرحله گرفت. به گفته احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، در شورای عالی بورس مصوب شد که 
سود سهام عدالت شرکت های بورســی تا پایان پاییز توزیع 
خواهد شد اما در حالی که فقط ۴ روز بیشتر تا پایان آذر باقی 
نمانده ١٢ شرکت پالایش نفت شــیراز، پالایش نفت تبریز، 
پتروشیمی مارون، آلومینیوم ایران، پالایش نفت لاوان، فجر 
انرژی خلیج فارس، فولاد آلیاژی ایران، سیمان داراب، فولاد 
مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر، ایران ترانســفو، 
پالایش نفت بندرعباس، ســود ســهام عدالت خود را واریز 
نکرده اند که این ١٢ شــرکت در صورت عدم واریز سود در 
چند روز باقی مانده منتظر برخورد سازمان بورس باشند. به 
گزارش تسنیم، حدادی مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت در این رابطه افزود: البته قول هایی داده  شده که 
در همین آذرماه آن ســود باقیمانده سال ۹۹ که عدد خیلی 
ناچیزی هم هست پرداخت بشــود و در صورتی که در چند 
روز باقیمانده شرکت ها سودهای تقسیمی خود را به حساب 
شرکت ســپرده گذاری واریز بکنند تا پایان آذر سهامداران 
سهام عدالت ۵0 درصد سود سهام عدالت سال ١۴00 خود 
را دریافت خواهند کرد. در غیر این صورت بخش عمده آن در 

پایان سال به حسابشان واریز می شود. 

صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی: 

بانک مرکزی مسئول کسری بودجه دولت نیست
  رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به »آرمان ملی«: دولت اگر نیاز به حقوق کارمندانش داشته باشد و دچار کسری بودجه شود ناچار است از هزینه هایش کسر کند و آن هزینه هایی که 

اجتناب ناپذیر است را باید کم کند و بانک مرکزی در این زمینه کمکی نمی تواند به دولت داشته باشد، چراکه خط قرمز بانک مرکزی کنترل نقدینگی است

  سرعت افزایش قیمت خودرو در بازار کاهش یافته است 
و گرچه برخی از خودروها همچنان با افزایش قیمت همراه 
هستند، اما به نظر می رسد بازار پس از جهش قیمت  و ثبت 
رکوردهای جدید مجددا به روند عادی بازگشــته اســت. 
گرچه فعالان بازار خبر از ریزشی شدن قیمت ها از روزهای 
گذشــته می دهند، اما قیمت خودرو در سایت های آگهی 
و خرید و فروش خودرو همچنان افزایشــی است و قیمت 
خودرو همگام با افزایش نرخ دلار و سقف شــکنی های پی 
در پی با افزایش همراه شد، اما اکنون که در بازار دلار ثبات 
نسبی نیز حاکم شده اســت، خودرو به روند صعودی خود 
ادامه می دهد. قیمت خودرو صفــر داخلی در بازار ایران به 
شرح زیر است: از ابتدای ســال ١۴0١ قیمت پراید با ثبات 
نسبی همراه شده بود. اما برخلاف آن ماه ها، با سقف شکنی 
تاریخی دلار این ثبات را شکست و این خودرو را با نوسان 
قیمت همراه کرد حال پراید ١١١ در قیمت ٢٢8 میلیون 
تومان به فروش می رسد و پراید ١3١ نیز دیروز به نرخ ٢٢0 
میلیون تومان عرضه می شــود همچنین پژو ٢0٧ اتومات 

پس از روزها افزایش قیمت، مجــددا در محدوده قیمتی 
۶۹0 میلیون تومان ثابت مانــد. خودرو دنا معمولی هم که 
روزها بود که با ثبات قیمت همراه شده بود، با ١0 میلیون 
افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، در قیمت ۵٢3 میلیون 
تومان در بازار عرضه می شود و پژو پارس اتوماتیک نیز برای 
دومین روز متوالی، در قیمــت ۵۶0 میلیون تومان در بازار 
خودرو کشور به فروش می رسد و تارا اتوماتیک هم که در 
هفته های گذشته با افزایش قیمت قابل توجهی همراه شد، 
به ثبات نسبی رسید. این خودرو مجددا به نرخ ٧00 میلیون 

تومان در بازار عرضه شد. 
 قیمت خودروهای پرطرفدار

در این میــان، به گفته فعــالان بازار خــودرو برخی از 
خودروها بیشــتر مورد معامله قرار می گیرنــد. اما دراین 
میان تیبا هاچ بک  پلاس کــه از خودروهای پرطرفدار این 
روزهاســت، صبح دیروز چهار میلیون تومــان گران و در 
محدوده ٢۶0 میلیون تومان قیمت گذاری شد و قیمت پژو 
٢0۶ تیپ دو صفر نیز هفت میلیون تومان افزایش قیمت 

نســبت به دیروز را تجربه کرد و حالا ۴0۴ میلیون تومان 
ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مــدل پژو در بازار 
کشور هشت میلیون افزایش قیمت نسبت به دیروز داشت و 

در نرخ ۴۴١ میلیون تومان به بازار عرضه شد. 
 پیش بینی قیمت خودرو در روزهای آینده

به گزارش تجارت نیــوز، کاظم محمــدی نیک خواه، 
کارشناس صنعت خودرو گفت: در حال حاضر همه بازارهای 
کشــور متاثر از نوسانات قیمتی دلار هســتند و همگام با 
افزایش نرخ ارز، خودرو و دیگر بازارها نیز با افزایش قیمت 
همراه می شوند. این پدیده موجب شده تا خودرو تبدیل به 
یک کالای سرمایه ای شود و مردم برای سرمایه گذاری به 
بازار خودرو مراجعه کنند. البته باید یادآور شــد که سایه 
ســنگین رکود بر سر بازار خودرو اســت و به نظر می رسد 
شــرایط رکودی نیز ادامه داشته باشــد و در شرایط فعلی 
هیچ عاملی در بازار خودرو وجود نــدارد که باعث کاهش 
قیمت شود. به نظر می رســد بازار به روند افزایش قیمت 

خود ادامه بدهد. 

رکوردهای جدید در بازار خودرو


